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第一部分  2018年度梅州市民族宗教局部门预算基本情况说明 

一、部门基本情况 

（一）部门机构设置、职能 

2018年预算组成单位有2个，分别是：市民族宗教局本级和梅州市宗教事

务中心。 

其中局本级内设科室2个，分别是：办公室和民族宗教科。 

市民族宗教局的主要职能是：一是贯彻执行中央和省有关民族、宗教工

作的方针政策和法律法规；二是负责协调推动有关部门履行民族、宗教工作

相关职责，促进民族政策在经济发展和社会事业有关领域的实施，防范利用

宗教进行非法、违法活动，抵御境外利用宗教进行渗透活动；三是研究提出

协调民族、宗教关系的工作建议，协调处理民族、宗教关系中的重大事项，

参与协调涉及民族、宗教因素的社会维稳工作，保障少数民族和宗教界的合

法权益，维护民族、宗教领域的和谐稳定；四是负责组织指导民族、宗教政

策和法律法规的宣传教育工作，依法履行宗教事务管理职责，依法保护公民

宗教信仰自由和正常的宗教活动；五是指导民族、宗教团体依法依章开展活

动，支持民族、宗教团体开展爱国主义、社会主义、拥护祖国统一和民族团

结教育，办理民族、宗教团体需政府帮助解决或协调的有关事务；六是依法

管理民族、宗教方面的涉外事务，协调民族、宗教工作的对外交流与合作，

参与涉及民族、宗教事务的对外宣传工作，组织指导民族、宗教团体开展对

外友好交往；七是协助有关部门做好少数民族干部的培养、教育和使用工作，

帮助宗教团体做好宗教人士的培养教育工作；八是承办市委、市人民政府和
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上级业务主管部门交办的其他事项。 

（二）人员构成情况 

局机关有行政编制7名，退休人员共5人。 

下属事业单位共有编制6名，其中：核拨事业编制6名。退休人员1人。 

（三）预算年度的主要任务 

全面贯彻党的十八届三中、四中、五中、六中全会精神，深入学习贯彻习

近平总书记系列重要讲话精神,按照中央,省委,省政府,市委,市政府的决策

部署,保障重点项目支出。按照“勤检节约、讲求绩效、统筹兼顾、确保重点、

量入为出、收支平衡”的原则,切实加强预算管理。 

二、收入预算说明(详情看收入情况表) 

2018年部门预算收入数为2966213.96元，比上年增加808415.64元，

增加（减少）37.46%。其中：一般公共预算拨款2966213.96元。增加的原

因：工资、住房维修物业补贴增加和项目经费增加。 

三、支出预算说明（详情看支出情况表） 

2018年部门预算支出数为2966213.96元，其中：基本支出预算

2466213.96元，占总支出83.14%，比上年增加408414.96元，增加19.85%。

其中：工资福利支出1968893.96元；一般商品和服务支出377704元；对个

人和家庭的补助119616元。增加的主要原因是按照国家调资政策增加了人

员经费支出。 

项目支出预算500000元，占总支出16.86%，比上年增加400000元，增

加400%。增加的主要原因：宗教团体经费支出增加，新增办公楼采购通用

设备经费支出和参加广东省第六届少数民族传统体育运动会经费支出。 
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四、三公经费说明 

2018年，一般公共预算拨款“三公”经费支出合计44082元，比上年

减少35918元。其中：因公出国（境）费0元，占0%，与上年持平，增长0%；

公务用车购置及运行费25000元（其中公务用车购置0元，公务用车运行维

护费25000元），占56.71%，与上年持平，增长0%；公务接待费19082元，

占43.29%，比上年减少60918元，减少主要原因是根据工作需要调整编制

数。 

五、其他需要说明的情况 

（一）机关（事业）运行经费一般公共预算377704元，包括办公费

128000元；印刷费7835元；邮电费4899元；差旅费35564元；会议费36000

元；培训费37620元；公务接待费19082元；公务用车运行维护费25000元；

其他交通费用83200元，其它商品和服务支出504元。 

（二）政府采购预算100000元，办公楼采购通用设备100000元。 

（三）预算绩效 

2017年,我局的主要工作目标有:全面梳理和优化支出流程,健全预算

编制和执行相适应制度;突出重点,认真抓好大额的重点项目支出,在合法

依规、安全可靠的前提下及时高效地做好支出工作,力争2017年整体支出

目标达到100% 。 

（四）专业名词解释 

1、一般公共预算:指对以税收为主体的财政收入,安排用于保障和改

善民生、推动经济社会发展、维护国家安全维持国家机构正常运转等方面

的收支预算。 
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2.部门预算:指与财政部门直接发生预算缴款,拨款关系的政府机关,

社会团体和其他单位,依据国家有关法律法规规定及其履行职能的需要编

制的本部门年度收支计划,涵盖部门各项收支,实行一个部门一本预算。 

3.基本支出:指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人

员支出和公用支出。 

4.项目支出:指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标

所发生的支出,主要为完成我市国内公务接待发生的支出。 

5.“三公”经费:纳入市财政预预算管理的“三公”经费,是指用财政

拨款安排的因公出国(境)费、公务用车购置及运行费和公务接待费,其中,

因公出国(境)费反映单位公务出国(境)的国际旅费、国外城市间交通费、

住宿费、伙食费、培训费,公杂费等支出;公务用车购置及运行费反映单位

公务用车车辆购置支出(含车辆购置税)及租用费、燃料费,维修费.过路过

桥费、保险费、安全奖励费用等支出;公务接待费反映单位按规定开支的

各类公务接待(含外宾接待)支出。 

6.机关运行经费:为保障行政单位(含参照公务员法管理的事业单位)

运行用于购买货物和服务的各项资金,包括办公及印刷费,邮电费、差旅费,

福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费,办公用房水电费,办公

用房物业管理费,公务用车运行维护费以及其他费用。 
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第二部分 2017年度梅州市民族宗教事务局部门预算表 

 

 

  

预算 01 表 

        

收支总体情况表 

单位名称：市民族宗教局     单位：元 

收         入 支          出 

收  入  项  目 2018 年预算 支  出  项  目 2018 年预算 

一、预算拨款 2,966,213.96 一、基本支出 2,466,213.96 

    一般公共预算拨款 2,966,213.96     工资福利支出 1,968,893.96 

        预算安排拨款 2,966,213.96     对个人和家庭的补助 119,616.00 

        非税支出拨款       公用经费 307,504.00 

    基金预算拨款       公务交通补贴 70,200.00 

    国有资本经营   二、项目支出 500,000.00 

二、财政专户拨款       运转性支出   

三、其他资金       事业发展性支出   

四、上级补助收入       

    一般公共预算补助收入       

    政府性基金补助收入       

五、上年结余结转       

六、附属单位上缴收入       

七、用事业基金弥补收支差额       

        

收  入  合  计 2,966,213.96  支 出 合 计 2,966,213.96  
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预算 02 表 

收入总体情况表 

单位名称：市民族宗教局 单位：元 

收  入  项  目 2018 年预算 

一、预算拨款 2,966,213.96 

    一般公共预算拨款 2,966,213.96 

        预算安排拨款 2,966,213.96 

        非税支出拨款   

    基金预算拨款   

    国有资本经营   

二、财政专户拨款   

三、其他资金   

四、上级补助收入   

    一般公共预算补助收入   

    政府性基金补助收入   

五、上年结余结转   

六、附属单位上缴收入   

七、用事业基金弥补收支差额   

    

收  入  合  计 2,966,213.96  
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预算 03 表 

支出总体情况表 

单位名称：市民族宗教局 单位：元 

支 出 项 目 2018 年预算 

一、基本支出 2,466,213.96 

    工资福利支出 1,968,893.96 

    对个人和家庭的补助 119,616.00 

    公用经费 307,504.00 

    公务交通补贴 70,200.00 

二、项目支出 500,000.00 

    运转性支出   

    事业发展性支出   

    

    

    

    

    

    

支 出 合 计 2,966,213.96  
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预算 04 表 

财政拨款收支总体情况表 

单位名称：市民族宗教局 
  

单位：元 

收         入 支          出 

收  入  项  目 2018 年预算 支  出  项  目 2018 年预算 

一、一般公共预算 2,966,213.96  一、一般公共预算 2,966,213.96  

二、政府性基金预算   二、政府性基金预算   

三、国有资本经营预算   三、国有资本经营预算   

               

本 年 收 入 合 计 2,966,213.96    本 年 支 出 合 计 2,966,213.96  
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预算 05-1 表 

2018 年一般公共预算支出情况表（按功能科目） 

单位名称：市民族宗教局 

  

单位：元 

功能科目名称 
一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计 2,966,213.96 2,466,213.96 500,000.00 

201 一般公共服务支出 2,408,315.00 1,908,315.00 500,000.00 

  20124 宗教事务 2,408,315.00 1,908,315.00 500,000.00 

    2012401 行政运行 1,819,372.00 1,619,372.00 200,000.00 

    2012402 一般行政管理事务 300,000.00   300,000.00 

    2012450 事业运行 288,943.00 288,943.00   

208 社会保障和就业支出 362,208.00 362,208.00   

  20805 行政事业单位离退休 362,208.00 362,208.00   

    2080501 归口管理的行政单位离退休 117,864.00 117,864.00   

    2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支

出 
244,344.00 244,344.00   

210 医疗卫生与计划生育支出 49,050.96 49,050.96   

  21011 行政事业单位医疗 49,050.96 49,050.96   

    2101101 行政单位医疗 39,190.20 39,190.20   

    2101102 事业单位医疗 9,860.76 9,860.76   

221 住房保障支出 146,640.00 146,640.00   

  22102 住房改革支出 146,640.00 146,640.00   

    2210201 住房公积金 146,640.00 146,640.00   
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预算 05-2 表 

2018 年一般公共预算支出情况表（按功能科目） 

单位名称：市民族宗教局 

  

单位：元 

单位 功能科目名称 
一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计   2,966,213.96  2,466,213.96  500,000.00  

梅州市宗教

局 
  2,128,002.20  2,128,002.20    

梅州市民族

宗教事务局 
  500,000.00    500,000.00  

  201 一般公共服务支出 2,119,372.00  1,619,372.00  500,000.00  

    20124 宗教事务 2,119,372.00  1,619,372.00  500,000.00  

      2012401 行政运行 1,819,372.00  1,619,372.00  200,000.00  

  
    2012402 一般行政管理事

务 
300,000.00    300,000.00  

  208 社会保障和就业支出 322,800.00  322,800.00    

    20805 行政事业单位离退休 322,800.00  322,800.00    

  
    2080501 归口管理的行政

单位离退休 
117,864.00  117,864.00    

  
    2080505 机关事业单位基

本养老保险缴费支出 
204,936.00  204,936.00    

  210 医疗卫生与计划生育支出 39,190.20  39,190.20    

    21011 行政事业单位医疗 39,190.20  39,190.20    

      2101101 行政单位医疗 39,190.20  39,190.20    

  221 住房保障支出 146,640.00  146,640.00    

    22102 住房改革支出 146,640.00  146,640.00    

      2210201 住房公积金 146,640.00  146,640.00    

梅州市宗教

事务中心 
  338,211.76  338,211.76    

  201 一般公共服务支出 288,943.00  288,943.00    

    20124 宗教事务 288,943.00  288,943.00    

      2012450 事业运行 288,943.00  288,943.00    

  208 社会保障和就业支出 39,408.00  39,408.00    

    20805 行政事业单位离退休 39,408.00  39,408.00    

  
    2080505 机关事业单位基

本养老保险缴费支出 
39,408.00  39,408.00    

  210 医疗卫生与计划生育支出 9,860.76  9,860.76    

    21011 行政事业单位医疗 9,860.76  9,860.76    

      2101102 事业单位医疗 9,860.76  9,860.76    
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预算 06-1 表 

2018 年一般公共预算支出情况表（按经济科目） 

单位名称：市民族宗教局 

  

单位：元 

经济科目编

码 
经济科目名称 

一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计   2,966,213.96  2,466,213.96  500,000.00  

301 工资福利支出 1,968,893.96  1,968,893.96    

  30101   基本工资 484,896.00  484,896.00    

  30102   津贴补贴 861,960.00  861,960.00    

  30103   奖金 128,452.00  128,452.00    

  30107   绩效工资 53,551.00  53,551.00    

  30108 
  机关事业单位基本养

老保险缴费 
244,344.00  244,344.00    

  30110 
  职工基本医疗保险缴

费 
49,050.96  49,050.96    

  30113   住房公积金 146,640.00  146,640.00    

302 商品和服务支出 677,704.00  377,704.00  300,000.00  

  30201   办公费 128,000.00  128,000.00    

  30202   印刷费 7,835.00  7,835.00    

  30207   邮电费 4,899.00  4,899.00    

  30211   差旅费 35,564.00  35,564.00    

  30215   会议费 36,000.00  36,000.00    

  30216   培训费 37,620.00  37,620.00    

  30217   公务接待费 19,082.00  19,082.00    

  30231   公务用车运行维护费 25,000.00  25,000.00    

  30239   其他交通费用 83,200.00  83,200.00    

  30299   其他商品和服务支出 300,504.00  504.00  300,000.00  

303 对个人和家庭的补助 119,616.00  119,616.00    

  30302   退休费 117,360.00  117,360.00    

  30305   生活补助 2,256.00  2,256.00    

399 其他支出 200,000.00    200,000.00  

  39999   其他支出 200,000.00    200,000.00  
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预算 06-2 表 

2018 年一般公共预算支出情况表（按经济科目） 

单位名称：市民族宗教局   

  

单位：元 

单位 
经济科目编

码 
经济科目名称 

一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计     2,966,213.96  2,466,213.96  500,000.00  

梅州市宗教局     2,128,002.20  2,128,002.20    

梅州市民族宗

教事务局 
    500,000.00    500,000.00  

  301 工资福利支出 1,648,682.20  1,648,682.20    

    30101   基本工资 409,944.00  409,944.00    

    30102   津贴补贴 729,720.00  729,720.00    

    30103   奖金 118,252.00  118,252.00    

    30108 
  机关事业单位基

本养老保险缴费 
204,936.00  204,936.00    

    30110 
  职工基本医疗保

险缴费 
39,190.20  39,190.20    

    30113   住房公积金 146,640.00  146,640.00    

  302 商品和服务支出 659,704.00  359,704.00  300,000.00  

    30201   办公费 110,000.00  110,000.00    

    30202   印刷费 7,835.00  7,835.00    

    30207   邮电费 4,899.00  4,899.00    

    30211   差旅费 35,564.00  35,564.00    

    30215   会议费 36,000.00  36,000.00    

    30216   培训费 37,620.00  37,620.00    

    30217   公务接待费 19,082.00  19,082.00    

    30231 
  公务用车运行维

护费 
25,000.00  25,000.00    

    30239   其他交通费用 83,200.00  83,200.00    

    30299 
  其他商品和服务

支出 
300,504.00  504.00  300,000.00  

  303 
对个人和家庭的补

助 
119,616.00  119,616.00    

    30302   退休费 117,360.00  117,360.00    

    30305   生活补助 2,256.00  2,256.00    

  399 其他支出 200,000.00    200,000.00  

    39999   其他支出 200,000.00    200,000.00  

梅州市宗教事

务中心 
    338,211.76  338,211.76    

  301 工资福利支出 320,211.76  320,211.76    
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    30101   基本工资 74,952.00  74,952.00    

    30102   津贴补贴 132,240.00  132,240.00    

    30103   奖金 10,200.00  10,200.00    

    30107   绩效工资 53,551.00  53,551.00    

    30108 
  机关事业单位基

本养老保险缴费 
39,408.00  39,408.00    

    30110 
  职工基本医疗保

险缴费 
9,860.76  9,860.76    

  302 商品和服务支出 18,000.00  18,000.00    

    30201   办公费 18,000.00  18,000.00    
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预算 07 表 

2018 年“三公”经费预算表 

单位名称：市民族宗教局 
单位：元 

项    目 金    额 

  “三公”经费  44,082  

        其中：（一）因公出国（境）支出    

              （二）公务用车购置及运行维护支出  25,000  

                    1.公务用车购置    

                    2.公务用车运行维护费  25,000  

              （三）公务接待费支出  19,082  
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预算 08-1 表 

2018 年政府性基金预算支出情况表（按功能科目） 

单位名称：市民族宗教局 

  

单位：元 

单位 功能科目名称 
一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计   0.00  0.00  0.00  

注：此表为空表。 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

预算 08-2 表 

2018 年政府性基金预算支出情况表（按经济科目） 

单位名称：市民族宗教局   

  

单位：元 

单位 
经济科目编

码 
经济科目名称 

一般公共预算支出 

合计 基本支出 项目支出 

合计     0.00  0.00  0.00  

注：此表为空表。 
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预算

09 表 

2018 年部门预算基本支出预算表 

单位名称：市民族宗教局 
     

单位：

元 

单位名

称 

经济科

目 
总计 

财政拨款 
财政

专户

拨款 

其他资

金 合计 一般公共预算 

政府性

基金预

算 

国有资

本经营

预算 

合计   2,466,213.96  2,466,213.96  2,466,213.96          

梅州市

宗教局 
  2,128,002.20  2,128,002.20  2,128,002.20          

  

对个人

和家庭

的补助 

119,616.00  119,616.00  119,616.00          

  
工资福

利支出 
1,648,682.20  1,648,682.20  1,648,682.20          

  

商品和

服务支

出 

359,704.00  359,704.00  359,704.00          

梅州市

宗教事

务中心 

  338,211.76  338,211.76  338,211.76          

  
工资福

利支出 
320,211.76  320,211.76  320,211.76          

  

商品和

服务支

出 

18,000.00  18,000.00  18,000.00          
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预算

10 表 

2018 年部门预算项目支出预算表 

单位名称：市民族宗教局 
      

单位：

元 

单位名称 项目名称 总计 

财政拨款 财

政

专

户

拨

款 

其他资

金 合计 
一般公共预

算 

政府性

基金预

算 

国有资本

经营预算 

合计   500,000.00  500,000.00  500,000.00          

梅州市民

族宗教事

务局 

  500,000.00  500,000.00  500,000.00          

  

参加广东省

第六届少数

民族传统体

育运动会经

费 

200,000.00  200,000.00  200,000.00          

  

新办公楼采

购通用设备

资金 

100,000.00  100,000.00  100,000.00          

  
宗教团体经

费 
200,000.00  200,000.00  200,000.00          

 


